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PJESA I - METODAT E ZBATIMIT TE PUNIMEVE 
 
KAPITULLI 1  
TE PERGJITHSHME  
   
 
KAPITULLI  2  
PUNIMET ELEKTRIKE  
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KAPITULLI  1 
 

TE PERGJITHSHME  
 

 
 TABELA E PERMBAJTJES  
 
 
1.1 Te pergjitheshme  

1.2 Dokumentacioni 

1.3 Referencat 

1.4 Kushtet atmosferike dhe permbytjet 

1.5 Zevendesimet 

1.6 Kostot e Sipermarresit per mobilizim dhe pune te perkoshme 

1.7 Hyrja ne sheshin e ndertimit 

1.8 Programi i punes dhe punimet e perkoshme 

1.9 Njoftim per operacionet e punes 

1.10 Matjet e perbashketa 

1.11 Vizatimet 

1.12 Ndryshimi i vizatimeve te projektit 

1.13 Paraqitja e vizatimeve per punimet e paparashikuara 

1.14 Furnizimi me uje 

1.15 Furnizimi me energji elektrike 

1.16 Piketimi i punimeve 

1.17 Dimensionet dhe kuotat 

1.18 Ruajtja e shenjave topografike 

1.19 Fotografimi i sheshit te ndertimit 

1.20 Bashkepunimi ne zone 

1.21 Mbrojtja e punes dhe e publikut 

1.22 Mbrojtja e ambjentit 

1.23 Transporti dhe magazinimi i materialeve  
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1.24 Kantieri, oficinat,magazinat, zyrat   etj. 

1.25 Pastrimi perfundimtar i zones 

1.26 Provat 

1.27 Certifikatat e provave 

1.28 Ditari i kantierit 

1.29 Rreshqitjet e tokes 

1.30 Marrveshja per metoden e matjes se kuotave 

1.31 Kontrolli i trafikut 

1.32 Cilesia e materialeve dhe punimeve 

1.33 Aprovimi i furnizuesve te materialeve 

1.34 Mbrojtja e materialeve nga kushtet atmosferike 

1.35 Raporti i aksidenteve dhe ngjarjeve te pazakonta 

1.36 Lidhja me zyrtare qeveritare dhe at ate policies 

1.37 Rregullore e Ndertimit 

1.38 Punime e kryera jo mire 

1.39 Tabela lajmeruese 
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1.1     Te pergjithshme  

 

 
Keto Specifikime Teknike jane materiale shtese ne funksion te kushteve te 
pergjithshme dhe te vecanta te Kontrates. 
 
 
1.2 Dokumentat  
 
 Kontraktori i Punimeve te Ndertimit do te verifikoje te gjitha dimensionet, 
sasite dhe detajet te treguar ne Vizatimet, Grafiket,ose te dhena te tjera dhe 
Punedhenesi nuk do te mbaje pergjegjesi per ndonje mangesi ose mosperputhje 
te gjetur ne to. Mos zbulimi ose korrigjimi i gabimeve ose mosperputhjeve nuk 
do ta lehtesoje Sipermarresin nga pergjegjesia per pune te pakenaqeshme. 
Sipermarresi do te marre persiper te gjithe pergjegjesine ne berjen e llogaritjeve 
te madhesive, llojeve dhe sasive te materialeve dhe pajisjeve te perfshira ne 
punen qe duhet bere sipas Kontrates. Ai nuk do te lejohet te kete avantazhe nga 
ndonje gabim ose mosperputhje, ndersa nje udhezim i plote do te jepet nga 
Punedhenesi ne se gabime te tilla ose mosperputhje do te zbulohen. 
 
Rendi mbizoterues i dokumentave do te jete si me poshte: 
 
Oferta  
Kushtet e Kontrates 
Specifikimet e Veçanta. 
Specifikimet e Pergjithshme. 
Vizatime Projekti. 
Preventivi  
 
1.3     Referencat 

 
Standartet e references jane ato te Ministria e Transportit dhe Infrastruktures, 
Standartet e vendeve te tjera nderkombtarisht te pranuara (EC,BS, ASTM, 
AASHTO, CNR etj). 
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